
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

1 

 

PORTARIA Nº 309, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Nomeia Comissão Municipal de 
Coordenação das Atividades de 
Vacinação de Alta Qualidade (AVAQ), e 
dá Outras Providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica constituída a Comissão do Comitê de Coordenação das Atividades de 
Vacinação de Alta Qualidade (AVAQ), que tem por finalidade formular, validar e acompanhar 
a agenda de trabalho anual incluindo o microplanejamento no nível municipal. A Comissão 
será composta pelos seguintes membros: 
 
I – Eliane Folchini -  Representante da Epidemiologia do município; 
 
II – Laise Deline Sperotto do Prado -  Representante da Secretaria Municipal da Saúde; 
 
III – Elaine Cristina Maciel de Paula Vargas – Representante da Imunização; 
 
IV – Dayane Portes dos Santos Silva – Representante da Vigilância em Saúde; 
 
V – Edi Carlos Colleoni -  Representante da Administração Municipal (Assessoria de 
imprensa); 
 
VII – Elisângela Barreto dos Santos – Representante da Secretaria de Educação (PSE – 
Programa Saúde na Escola); 
 
VIII - Andréia Strinta dos Santos Elias – Representante do CRAS; 
 
IX – Rosângela Franciscato Silva – Representante da Atenção Primária à Saúde; 
 
X- Clebes Iolanda Leodice Alves – Representante do PSF São Cristóvão; 
 
XI – Nilda Maria dos Santos -  Representante do PSF Boa Vista; 
 
XII – Silvana Camana - Representante do PSF Bairro União; 
 
XIII – Silvia Franceschini - Representante do PSF Central; 
 
XIV – Artemio Ferrari – Representante do Conselho Municipal de Saúde; 
 
XV – Cleonilda Vieira dos Santos – Representante dos Colégios Estaduais; 
 
XVI – Caroline Colleoni Cavallari Beppler – Representante da Secretaria Mun. de Saúde; 
 
XVII – Luiz Carlos Castro – Representante do Conselho Tutelar. 
 

1QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

2 

 

Art. 2° Compete a Comissão do Comitê de Coordenação das Atividades de Vacinação de 
Alta Qualidade (AVAQ):  
 
I - Definição de ações prioritárias; 
II- Elaboração de documentações específicas; 
III - Formação de equipes e identificação de das necessidades da população relacionadas a 
vacinação; 
IV - Acompanhamento de recursos financeiros de acordo com as necessidades do período; 
V - Em âmbito educacional determinar o melhor período para desenvolvimento de ações;  
VI - Incorporação das atividades na pauta educacional; 
VII - Mobilização social, elaboração e criação de material impresso e de mídia para 
divulgação nos meios de comunicação local e redes sociais. 
 
Art. 3º As reuniões acontecerão a cada trimestre, nas dependências da Vigilância em 
Saúde. 
 
Art. 4º As despesas decorrentes da execução do presente ato correrão à conta do 
orçamento municipal vigente. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, aos 21 de dezembro de 2023. 

 
 

 
 

 
                             

                   Laurindo Sperotto 
                  Prefeito   Municipal 

 

2QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 03/2023 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUMAQ PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP, CNPJ 08.820.233/0001-42 
OBJETO: Pavimentação asfáltica em vias urbanas em CBUQ, 8.146,93 m2, sendo 7.813.18m2 de implantação e 333,75 recape 
sobre asfalto, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. 
Trechos: * Rua Colombo (entre Rua Niterói e Rua São Salvador); * Rua Belo Horizonte (Rua Colombo e Rua Bento Gonçalves) 
*Rua Bento Gonçalves (entre Rua Irmã Carmelita Maria Cecilia de Jesus e Rua Belo Horizonte + 72,00m); * Rua São Salvador 
(Rua Barão do Rio Branco e Rua Martin Lutero); * Rua Edvina Salete Zaura (entre Rua dos Imigrantes e Rua Barão do Rio 
Branco); Área Pavimentada: 8.146,93 m². 
Alteração: promover a prorrogação do prazo de execução, por mais 90 (noventa) dias, com vigência até 09 de março de 2024. 
VIGÊNCIA: 05/10/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 20/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  ELLÉN MARIANNE GNAS CARLETTO 
 

3QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 126/2023 de 18/12/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSULFARMA - INFORMÁTICA E ASESSORIA EM SAÚDE LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para concessão de Licença de Uso de software com 
prestação de serviços de Manutenção Mensal, provimento de data center em nuvem, suporte técnico e visitas 
técnicas mensais, customizações, Implantação, migração e treinamento sistema gestão para a área da gestão 
de saúde pública municipal conforme descrição no Termo de Referência. 
VALOR: R$ 360.000,00  (trezentos e sessenta mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339040060000 7755 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NELI ALVES MAGNUS 
 
 

4QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 221/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 95.905,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUIZ EDUARDO RAZZIA GIACOMEL 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 222/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 59.543,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  SUEMA TUSSI BRUNELO  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 223/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.004,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Maicon Uilians Backes 

  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 224/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.160,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  JOSE PAULO GESSER 

 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 225/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -FILIAL 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.242,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Renata CAsagrande Galiotto 
 
 
 
 
 

5QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 226/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 174.296,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ELCIO LUIS BORDIGNON 

 LUCIANA CAPELETTI 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 227/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.108,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ADÃO DA SILVA LEITE 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 228/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.188,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, FABIANA TESSER REBONATO  
 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 229/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MDG COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 173.940,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  EGON PAULO GRAMS  
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 232/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 56.925,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Fernando Paruker da Silva 

6QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 233/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 65.096,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ADRIANO GOMES DOS SANTOS 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 234/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 –  
Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.100,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 235/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.487,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LEANDRO ROSSONI 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 236/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.080,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  AFRANIO ANTUNES ARAUJO  
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 238/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ID FARMA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.912,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  IGOR EXPEDITO TOMAS  
 
 
 

7QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 239/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 –  
Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 21.468,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  NEUSA APARECIDA RIBEIRO LAZZARI 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 240/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.200,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LAIANA PANIZ  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 241/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.568,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 242/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ELISMAR DE SOUZA VIEIRA 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Bás icas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.632,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUIZ AUGUSTO VARNIER  
 
 

8QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 244/2023 – Ref. Pregão nº. 95/2023 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: A. G. KIENEN & CIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do 
SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.106,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/12/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Ademir Geraldo Kienen 

 

9QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 RESOLUÇÃO Nº. 69/2023 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO E APLICAÇÃO DO 
“PROGRAMA DE REABILITAÇÃO NA 
COMUNIDADE - PRC” DA APAE. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no uso 

de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e  

Considerando a deliberação da plenária extraordinária realizada por meio de plataforma 

on line, no dia 20 de dezembro de 2023, conforme Ata nº 286/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a primeira alteração do Plano de Trabalho e Aplicação da Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, Projeto 02 “Programa de Reabilitação na 
Comunidade – PRC”. 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, a referida alteração; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 21 de dezembro de 2023.  

  

 

Andreia Correia Rosa Albrecht 
Presidente do CMAS 

 
 
 

 

10QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3422


		2023-12-21T19:56:03-0300




